
Pag. 1/4 1

  

Oggetto: RIORGANIZZAZIONE MERCATO COLLI MADONNA - RATIFICA 
ASSEGNAZIONE POSTEGGI 

Ufficio proponente: Servizio SUAP e Mercati 

Settore proponente: Settore Sviluppo Economico 

Responsabile del Settore: Arch. Chiavaroli Francesco 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 60 del 17/05/2023 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 974 del 17/05/2023 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/4 2

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
Viste:
 la delibera di Giunta Comunale, immediatamente esecutiva, n. 171 del 09/03/2023, avente ad 

oggetto: “Mercato scoperto di Colle Madonna – riorganizzazione e trasferimento” con la quale si 
dispone di riorganizzare il mercato indicato in una nuova area ricompresa tra parte di Largo 
Madonna e strada Vecchia della Madonna;

 la determina dirigenziale n. 565 del 04/04/2023, che qui si intende integralmente richiamata, 
avente ad oggetto “Attivazione procedure per riorganizzazione e trasferimento mercato di Colle 
Madonna – pubblicazione graduatorie provvisorie concessionari – indicazioni procedure di 
assegnazione posteggi”;

 la determina dirigenziale n. 725 del 24/04/2023, che qui si intende integralmente richiamata, 
avente ad oggetto “Procedure per riorganizzazione e trasferimento mercato di Colle Madonna – 
pubblicazione graduatorie definitive concessionari – indicazioni procedure di assegnazione 
posteggi”, per mezzo della quale sono state pubblicate graduatorie definitive delle varie tipologie 
commerciali e sono state indicate le modalità di effettuazione della scelta;

 la determina dirigenziale n. 913 del 15/05/2023, che qui si intende integralmente richiamata, 
avente ad oggetto “Procedure per riorganizzazione mercato di Colle Madonna – assegnazione 
tramite sorteggio dei posteggi agli operatori assenti nelle giornate di scelta”, per assegnare agli 
operatori risultanti assenti nelle giornate di scelta i posteggi liberi tramite sorteggio effettuato da 
apposita Commisione;

 la relazione a firma del Responsabile del Servizio, con la quale si fa il riepilogo delle operazioni di 
scelta effettuate dai concessionari nelle giornate 04/05/2023; 09/05/2023; 11/05/2023 e 
12/05/2023 (Allegato A);

Visto:
l’esito del sorteggio del giorno 15/05/2023 e le attribuzioni d’ufficio che hanno assegnato i posteggi 
liberi agli operatori assenti così come riportato nell’allegato verbale della commissione costituita 
(Allegato B) che forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

Preso atto:
 che in data 24/03/2023 è stata revocata la concessionaria TORELLI GIOVANNA (AUT. 3071);
 che in data 26/04/2023 è stato revocato il concessionario DIOURI MUSTAPHA (aut. 4030);
 che in data 11/05/2023 la concessionaria DI TIZIO MARIA ha spontaneamente cessato l’attività 

presso il mercato e restituito l’autorizzazione n.3061 del 12/04/2012;
 della richiesta pervenuta il 15/05/2023 con prot. 97677 da parte dei due concessionari Di Profio 

Morena e Bellante Christian con la quale di comune intento dichiarano di voler scambiare i 
reciproci posteggi, da loro scelti, così che la sig.ra Di Profio Morena si sposta dal posteggio n. 48 
al posteggio n. 31 ed il sig. Bellante Christian si sposta dal posteggio n. 31 al posteggio n. 48;

Considerato che:
 il mercato rionale del venerdì di Colle Madonna risulta pertanto costituito nel seguente modo:

posteggi disponibili   67
posti assegnati a seguito di scelte, sorteggi e assegnazioni d’ufficio 57
posteggi da mettere a bando  10

 i posteggi assegnati ai concessionari e quelli ancora da assegnare sono indicati nell’elenco 
che forma parte integrale e sostanziale del presente atto (allegato C);

 la configurazione del mercato rionale del venerdì di Colle Madonna è quella riportata nella 
planimetria allegata (Allegato D) 



Pag. 3/4 3

Visti:
 la L. n. 241/1990 e ss.mm ii “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;
 il D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii;
 la L. n. 23/2018 e ss.mm.ii. “Testo Unico sul Commercio”;
 la L. n. 114/98 e ss.mm.ii “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio”;
 l’art. 107, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 il DUP 2023 - 2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 31/03/2023; 
 il Bilancio 2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 06/04/2023 (bilancio 2023 

– 2025);
 i Decreti Sindacali di nomina del sottoscritto Arch. Francesco Chiavaroli a Dirigente del Settore 

Sviluppo Economico, n. 28 del 28/12/2020, n. 21 del 11/11/2021 e n. 43 del 24/11/2022;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000,

DETERMINA

1. di prendere atto e ratificare le scelte di posteggio fatte dai concessionari secondo l’ordine delle 
graduatorie definitive, distinte per tipologia merceologica nei seguenti giorni: 04/05/2023; 
09/05/2023; 11/05/2023 e 12/05/2023 e riportate nell’allegato A che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto e ratificare l’esito del sorteggio del giorno 15/05/2023 e le attribuzioni d’ufficio che 
hanno assegnato i posteggi liberi agli operatori assenti così come riportato nell’allegato verbale 
della commissione costituita (Allegato B) che forma parte integrale e sostanziale del presente atto;

3. di autorizzare lo scambio di posteggio richiesto il 15/05/2023 con prot. 97677 da parte dei due 
concessionari Di Profio Morena e Bellante Christian così che la sig.ra Di Profio Morena si sposta 
dal posteggio n. 48 al posteggio n. 31 ed il sig. Bellante Christian si sposta dal posteggio n. 31 al 
posteggio n. 48;

4. di ratificare che il mercato rionale del venerdì di Colle Madonna che a seguito delle revoche e delle 
chiusure sopraggiunte risulta costituito nel seguente modo:

posteggi disponibili   67
posti assegnati a seguito di scelte, sorteggi e assegnazioni d’ufficio 57
posteggi da mettere a bando  10

5. di stabilire che i posteggi assegnati ai concessionari e quelli ancora da assegnare sono indicati 
nell’elenco che forma parte integrale e sostanziale del presente atto (Allegato C);

6. di stabilire che la configurazione del mercato rionale del venerdì di Colle Madonna è quella 
riportata nella planimetria allegata (Allegato D);

7. di inviare il presente provvedimento, per quanto di competenza:
- alla Società ICA incaricata della riscossione dei canoni di occupazione suolo pubblico nei mercati 

rionali;
- alla Polizia Municipale, per le rispettive attività di controllo di competenza;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000.



Pag. 4/4 4

  
 IL DIRIGENTE 

 CHIAVAROLI FRANCESCO 
 (atto sottoscritto digitalmente) 


